АДМИНИСТРАЦИЯ САГАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2024                                    с. Сагайское                                     № 19–П

О введении противопожарного режима

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях стабилизации оперативной обстановки с пожарами на территории Сагайского сельсовета, руководствуясь Уставом Сагайского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 16.00 15.04.2024 года на территории Сагайского сельсовета  противопожарный режим.
2. На период действия противопожарного режима на территории сельсовета осуществлять следующие мероприятия:
2.1. Обеспечить постоянную готовность противопожарного инвентаря и противопожарной техники, создать запас горюче-смазочных материалов, огнетушащих средств.
2.2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности:
- провести проверки противопожарного состояния подведомственных объектов (зданий, сооружений, территорий). Обеспечить устранение имеющихся нарушений требований пожарной безопасности. Принять меры по приведению в исправное состояние источников противопожарного водоснабжения, систем и средств пожаротушения;
- провести со всеми работниками целевые противопожарные инструктажи;
 - обеспечить постоянную готовность всех имеющихся противопожарных средств к тушению возможных пожаров;
2.3. Обеспечить взаимодействие  со службами жизнеобеспечения при ликвидации ЧС.
2.4. Осуществлять проведение противопожарной пропаганды и противопожарных инструктажей с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать постановление в периодическом издании «Сагайский вестник».
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета	Н.А. Буланцев
[bookmark: _GoBack]